ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(третья сессия)

Решение № 15

   г.Прокопьевск

                28.05.2003

О внесении дополнений в Положение о Комитете по управлению имуществом города Прокопьевска

В соответствии с Конституцией РФ, ст. 6 Европейской хартии о местном самоуправлении, ст.215 Гражданского кодекса РФ, Законом РФ «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2002  № 178-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 28.08.1995 г. № 154-ФЗ (в редакции от 04.08.2000 № 107-ФЗ), Постановлением верховного Совета РФ «О разграничении государственной собственности в РФ на федеральную собственность, государственную собственность республик в составе РФ, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт- Петербурга и муниципальную собственность» от 27.12.1991 г. № 3020-1,

Городской  Совет  депутатов

Решил:

1. Внести следующие дополнения в Положение о Комитете по управлению имуществом города Прокопьевска, утвержденное решением городского Совета депутатов от 27.09.2002 № 379:

1.1. Раздел II Положения дополнить пунктом 2.1.29 следующего содержания:

«Совместно со структурными подразделениями Администрации города вносит предложения о привлечении к дисциплинарной, материальной и иной ответственности руководителей муниципальных предприятий и учреждений, чьими действиями был причинен ущерб муниципальному имуществу».

1.2. Пункт 4.1. Раздела IV Положения дополнить следующими абзацами:

« - независимо от способа приватизации заключать договоры купли-продажи на правах продавца – собственника муниципального имущества».

« - в случае необходимости решения вопросов местного значения заключать договоры мены  муниципального имущества».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет городского Совета депутатов по местному самоуправлению (Ф. Гайсин).

  Председатель городского

Совета депутатов                                                                                 Г. Миллер

         Глава

     города Прокопьевска                                                                             В. Гаранин